
 

 

精神科神経科 児童思春期外来における予約方法の変更について 

 

 

 平素より当科の診療に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。令和 3 年 8 月より当科

児童思春期外来の新規予約の停止に御理解いただきありがとうございました。この度、令和

4 年 1 月から新規の予約を受付させていただくことになりました。当院が求められる役割を

果たし、地域貢献できるよう予約方法を変更しますので、御承知おきの程よろしくお願いい

たします。 

 

 

記 

 

 

1． 予約方法について 

① 医療機関から御紹介いただいた方のみ受付いたします。 

② 毎月、翌月分の新患受け付け枠をお受けします。（新患 2 例/週） 

③ 枠を超える場合は、翌月改めて御紹介いただくことになります。 

（具体的には、1 月には 2 月分（8 名）を受け付けた時点で停止し、 

2 月になると 3 月分(6 名)を受付します。） 

 

 

2． 留意事項 

① 児童思春期外来では、4 歳～中学 2 年生を対象としております。中学 3 年生以降に

つきましては、一般外来にて対応しておりますので従来通りの予約が可能です。 

② 摂食障害症例に関しましては、個別に御相談ください。 

 

 

 

以上 

 

令和 3 年 11 月 26 日 

琉球大学病院精神科神経科 

外来医長 


